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FÖRTROENDEVALDA 

Styrelsen 

Ordförande Sören Calleberg 

Vice ordförande Lennart Persson 

Kassör  Lars Ekengren 

Sekreterare Hans Linde 

Ledamot Åsa Forsman 

Suppleanter Ingrid Erlandsson och Kjell Boman 

Styrelsen har haft 5 sammanträden, inbjudit till och genomfört  planeringsdagar i 

Harsa och i klubbstugan. 

 

Revisorer 

Åke Svensson och Erik Sjölund med Gun Lindberg och Rune Sundström som 

revisorssuppleanter. 

 

Valberedning 

Rolf Bodin och Mikael Stråhle. 

 

Medlemmar 

Totalt har föreningen 137 medlemmar varav 64 är 20 år eller yngre. 

 



Ordföranden har ordet 
Ytterligare ett verksamhetsår kan läggas till handlingarna. Trenden håller i sig med färre 

SOK:are som deltar i det nationella tävlingsutbudet, men ungefär samma antal löpare som 

syns lokalt på träningar och Sörklubbs. När det gäller Sörklubbs så var vi nära att vinna även i 

år, men Alfta tog hem segern i år. O-Ringen arrangerades ju i Hälsingland i år varför 

deltagandet begränsades till våra ungdomar som både sprang och jobbade som funktionärer. 

Vi får satsa på stort deltagande och mycket trivsel i Halland 2012.  

 

Vi genomförde under våren våra traditionella tävlingar som genrep inför O-Ringen samt 

Breddkavlen. Ungdomsverksamheten är aktiv och det är väldigt glädjande med många glada 

nybörjare. Utmaningen är fortfarande att få dem att fortsätta längre upp i åldrarna. Vi behöver 

vara fler ledare! O-Ringen har också väckt ett orienteringsintresse hos vuxna. Under hösten 

har många frågat efter var och hur man kan börja orientera. Något att tänka på inför 2012. 

Under året genomfördes också Naturpasset samt under O-Ringen genomfördes också ett sk 

Fotopass i centrala Söderhamn. Det senare delades ut till samtliga hushåll i tätorten. 

Kartproduktionen har tagit fart igen efter O-Ringen 2006. Kontakterna med skolan har fortsatt 

för att introducera orienteringen på ett bättre sätt i undervisningen. 

Planerings- och utvärderingsprocessen skapar förutsättningar för det kommande årets 

verksamhet. Årsmötet beslutar. Här vill jag och styrelsen fortfarande se att fler SOK:are deltar 

för att prioritera rätt saker.  

Föreningen har också varit engagerade i O-Ringen 2011 inom ett flertal områden. 

Arrangemanget lockade färre deltagare än beräknat men fick det allra högsta betyget av 

deltagarna någonsin!! Jag och styrelsen vill framföra vårt varma tack till alla som hjälpt till att 

göra arrangemanget till en oförglömlig upplevelse för alla deltagare och även de positiva 

avtryck som arrangemanget medfört lokalt i kommunen. Samarbetet med LAOK är fortsatt 

nyckeln för att samordna våra olika åtagande och aktiviteter lokalt inom kommunen. 

I detta sammanhang måste återigen det stora stödet och engagemanget från Söderhamns 

kommun nämnas med respekt och uppskattning. 

Vi fortsätter att i mindre etapper renovera och fixa till vår klubbstuga för att göra den till en 

trivsam samlingsplats. 

När detta skrivs så är det inte någon rekordvinter. Vintern har faktiskt inneburit flera 

orienteringsträningar i terrängen än skidåkning på Hällmyra. Den planerade Skid OL 

tävlingen blev vanlig orientering pga snöbrist. Februari månad kanske ändrar på detta ? Titta 

gärna till orienteringsskorna under vintern. Snart är det dags för säsong igen och då är det 

dom som ska bära dig fram över stock och sten! Klappa gärna om kompassen också! 

Vi ses i skogen!   

Sören Calleberg 

 



Arrangemang 

 

Faxedubbeln Medel, Lång med jaktstart dag 2 

 Tävlingarna arrangerades den 5-6/ 6 med Flygstaden som  

Tävlingsarena. Medel avgjordes på området öster om 

Flygfältet med mål vid Idrottshallen. Långdistansen hade 

två startplatser. De kortare banorna tävlade återigen öster 

om Flygfältet men i nytt tävlingsområde. De längre 

banorna startade i nordvästra hörnet av Flygfältet. 

Banorna passerade in genom Motorstadion och korsade 

Flygfältet i söder. Målet återigen vid Idrottshallen.  

Deltagarmässigt hade vi ca 500 per tävling. Något färre 

än planerat men OK som genrep. Våra tävlingar var ju 

dag 4 och 5 i Hälsingehelgen. Där Alfta och Rehn 

arrangerat dag 1-3 i Häsbo med dubbla antalet löpare per 

tävling. Dessutom hade vi i Hälsingland konkurrens med 

arrangemang i Dalarna.  

Vi kan återigen glädja oss åt nöjda deltagare bland annat med hjälp av det fina vädret. Arena 

av högsta klass, välsorterat marketenteri med hembakat och även kolbullar! Inomhusdusch 

med varmvatten, korta avstånd och ett Miniknat som återigen imponerade med rolig bana och 

fina priser.  

 Kallebokavlen arrangerades inte i år då O-Ringen stod för dörren. Dessutom blev det lite 

svårt att finna arrangörerna då de ifjol bestod av löpare från Tullinge, Bollnäs och Söderhamn 

! Vi får ta nya tag 2012. 

Sörklubbs etapper har också arrangerats av SOK och LAOK under året. 

Vintercup och Nattcup etapper har också arrangerats av SOK och LAOK under året. 

Strömmingsleken arrangerades även i år med det nya enklare konceptet.  

Teknikträningar har också arrangerats vid ett antal tillfällen under året. Dessa har också 

varit öppna för orienterare från andra klubbar/distrikt. Dock blev det inget av detta på hösten 

när den planerade ”återvinningen” av O-Ringen kontroller inte blev av. 

Kartor 
Ny karta har producerats till vårtävlingarna, Flygstaden, med utökning västerut samt 

integration med Ljusnes karta i söder och Sandarne i öster. Revidering av Ljusnes karta har 

också utförts i den norra delen.  

Kartritning har också skett i området Solbacka - Stormorshäll - Sandarne – Stenö för skola, 

träning och framtida arrangemang.  

 



Viss nyproduktion har också skett vid Resecentrum och österut mot Västra berget. 

 

Sprintkartan i centrala Söderhamn har reviderats till aktuell sprintnorm samt utökats något. 

Ny sprintkarta har rekats i området Staffanskolan –Verkstäderna. 

 

Barn, Ungdom och Rekrytering  
 

 

 

Lekar och träning i Ljusne idrottshall vid ett tillfälle. Löpning med karta på söndags-

eftermiddagar från SOK-stugan. Möjlighet att testa skid-ol på Hällmyra en söndag i februari. 

Dessutom våra julcuper, skinklopp, lucianatta och vintercuper. 

Utbildning och konferenser 

Vid SOFT:s barn- och ungdomsledarkonferens i februari deltog Åsa Boberg. På konferensen 

diskuterades bland annat hur vi kan bli fler ledare och hur vi nyttjar den nya tekniken i arbetet 

med våra ungdomar. 

Nyrekrytering 

Vi har fortsatt vår verksamhet med de barn och ungdomar som började förra året och vi har 

fyllt på med nya. Andreas Calleberg var under våren ute på skolor och erbjöd lärarna hjälp 

med orienteringen. Stentägten, Östra skolan, Sandarne och Stenbergaskolan i Ljusne var 

skolorna det jobbades med. På det här viset fick vi in nya barn i verksamheten. Under 6 

tillfällen på våren och 6 på hösten så har ca 20 barn deltagit. Vi har samarbetat med Ljusne-

Ala OK. Under O-Ringen var det några ungdomar som passade på att prova 

inskolningsklassen. 

Ledare har varit: Andreas, Rune, Ingrid, Louise, Stig, Björn, Monica och Åsa. 

Teknikträningar 

Drog igång i April. Under våren var det Andreas C. som fixade våra träningar och under 

hösten hade vi tänkt återvinna O-Ringen banor. Tyvärr så var alla kontrollmarkeringar 

borttagna så det blev inte som vi tänkt. Under våren var det skapligt med deltagare men till 

hösten var det väldigt få. 

Vinteraktiviteter 

Bowling-KM i januari. Rehns BK 

arrangerade en vinterträningsdag med 

sprintorientering samt löpskolning och 

intervallträning i Höghammarhallen i 

februari.  

 



Sörklubbs 

Rivstartade redan i slutet av mars i Edsbyn. Avslutades den 23 augusti på Alirs öga. I år var 

det Alfta-Ösa OK som tog hem segern. 

O-Ringen i Mohed 24/7 – 29/7 

Donnie, Josef, Elias, Emil, Axel, Elin, Jasmine och Ellen genomförde O-Ringen. Ellen ingick 

också i Hälsinglands lag i Distriktsstafetten som inledde O-Ringen på busstorget i Söderhamn. 

Distriktsmatch 9-10/8 

Genomfördes detta år i Sala, Västmanland. Hälsingeungdomarna tävlade i år för fösta gången 

i lag med Gästriklands ungdomar (under namnet Gävleborg). Vi reste ned i gemensam buss 

vilket bidrog till en bra sammanhållning. Vi kunde på så sätt tävla mot de andra distrikten 

utan att på förhand känna oss alldeles chanslösa även om vi hamnade på fjärde och sista plats 

i båda disciplinerna. Från Söderhamn deltog: Elin, Ellen, Emil, Josef, Donnie och Elias. 

Norrlandsmästerskapen 12-14/8 

I år i Gävle. Ellen och Josef deltog. 

Hälsingelägret 

Blev i år en träningsdag i augusti som utgick från IOGT-NTO lokalen i Bergvik.  

USM i Färjelanda 

Fyra ungdomar från Hälsingland deltog. Emil Thyrén representerade Söderhamn.  

Sprint-DM i Forsa 28/6 

Josef, Donnie, Jonas, Elin och Ellen deltog. Ellen vann D14 och Josef var tvåa i H16. 

Natt DM i Ockelbo 26/8 

Donnie och Josef deltog. 

Lång DM i Järbo 28/8 

Donnie, Josef, Emil och Elin deltog. 

Medel DM 3/9 i Hamrångefjärden 

H 16 Donnie 2:a, Josef 3:a. D 16 Johanna Palm Nilsson 3:a och i H12 Joel Bäckström 1:a. 

Bra jobbat! 

25-manna 8/10 i Almnäs, Södertälje  

Här deltog flera av våra ungdomar och svarade för goda insatser. Axel, Johanna P-N, Ellen, 

Elin och Josef.  

Daladubbeln och avslutning 15-16 oktober 

I år med gemensam Hälsingebuss. Josef Landen och Jonas Persson sprang tillsammans i H 16 

och Axel Sjölund sprang med en kompis från en annan klubb. På lördagskvällen var det 

utdelning av Hälsingepriserna som avslutning på säsongen.  



Distriktsträff ungdomsledare 

Ungdomsledarna från distriktet träffades i slutet av oktober i Vallsta för att utvärdera den 

gångna säsongen och planera för 2012. 

 

 

Motionskommittén  

och Naturpasset 
 

 

Naturpasset arrangerades under perioden 3 maj – 30 september på Hällmyraområdet. Totalt 

såldes 45 Naturpass. 

8 personer har deltagit i en lärgrupp ”Naturpasset” genom SISU. 

Utöver Naturpasset har Motionskommittén arrangerat söndagsträning den 31/ 1, 

skidorientering på Hällåsen den 13/2, påskträning 25/ 4, Sörklubbs natt-ol på Borg den 13/ 10 

och tränings-ol på Hällåsen den 6/ 11. 

 

 

O-Ringen 2011, tredje gången gillt!  

Årets O-Ringen i Hälsingland blev  

en riktig succé. Bättre betyg än alla  

tidigare arrangörer, enligt en obe- 

roende utvärderare. Vi SOK:are  

fanns väl spridda i den drygt tusen  

personer stora funktionärsskaran.  

Totalt hade SOK 95 funktionärer  

som tillsammans gjorde över  

6 700 arbetstimmar!  

Vi tog stort ansvar för bland annat  

invigningen med distriktsstafetten,  

campingen på Mohedsfältet, inskol- 

ning/ miniknat, tävlingsadministra- 

tionen inklusive tävlingsexpeditionen och mål, en start, kontrollutsättning och markägar-

kontakter. Arrangemanget genomfördes till skillnad mot tidigare år, i samverkan med den 

fasta organisationen. En lösning som ska ge långsiktig utveckling av O-Ringen som 

arrangemang och varumärke. Jag tycker det är rätt satsat även om några funktioner 

fortfarande söker sin form.  

Det ekonomiska utfallet blev inte alls som förväntat. En ”garanti” om 55 kronor per 

arbetstimme blev till slut 41 kronor. Färre deltagare än plan, klart sämre sponsorintäkter 

inklusive offentliga medel är några orsaker till det ekonomiska utfallet. 

Vi kan ändå konstatera att vi som förening har vässat vår kompetens, fått nya intressanta 

områden att träna och arrangera framtida tävlingar på, och faktiskt fått ett betydande 

ekonomiskt tillskott.  

 

 



SOK-stugan har fått en ansiktslyftning  

Klubbstugan vid kommunens fritidsområde  

Hällåsen byggdes 1984, med de pengar som   

föreningens engagemang i O-Ringen 1981 gav.  

30 år sätter sina spår. Under året har ett större  

renoveringsarbete invändigt genomförts.  

Båda våtutrymmena har fräschats upp. Köket  

är ombyggt med ny köksö och diskmaskin,  

innerdörrar har bytts, väggar och tak har målats,  

lås- och larmsystemet har uppgraderats.  

Ny modern TV tillika ”storbildspresentatör” har  

köpts av O-Ringen organisationen. Andra investeringar som gjort i och kring stugan  

under året är inköp av ny skrivare, gasolgrill, nya robusta utemöbler och bildskärmar för 

resultatåtergivning vid kommande tävlingsarrangemang. För att behålla ”den nya standarden” 

i stugan har ett städschema och städrutiner upprättats. Här har många medlemmar medverkat.  

Tyvärr har vi drabbats av inbrott under året. Resultatet blev två skadade garageportar.  

 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Föreningen har nu anpassat sin redovisning enligt gällande regelverk när det gäller 

upprättandet av Resultaträkning, Balansräkning, värderings- och avskrivningsprinciper. Detta 

har inneburit ett par ordentliga förändringar. Våra klubbstugor har tidigare haft ett symboliskt 

värde om 2 kronor tillsammans. Nu har dessa värderats till 500 000 kronor, vilket direkt 

påverkar det bokförda värdet av våra klubbstugor och vårt egna kapital. Tidigare 

utvecklingsfond om 100 000 kronor är upplöst, fonderade medel för rustning/ reparation av 

klubbstugor om 40 500 är också den upplöst. Tidigare bokförda tillgångar när det gäller vårt 

engagemang i vandrarhemmet, reseersättningar från O-Ringen 2011 och verksamheten 

Skolsamverkan har från balansräkningen till flyttats till intäkts- resp kostnadskonton. 

Resultatet för året är förväntat bra. Vår arbetsinsats under genomförandet av O-Ringen 2011 

genererade i ett ordentligt ekonomiskt tillskott även om det för O-Ringen 2011 inte riktigt 

blev en ekonomisk fullträff.  

Vi har under året gjort stora investeringar i klubbstugan på Hällåsen med ambitioner att 

fortsätta investera i utvecklingen av våra stugor.   

Sammantaget är vi fortsatt en solid förening. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Söderhamns Orienteringsklubb 

  Förenklat årsbokslut för räkenskapsåret 2011 01 01 - 12 31 

  RESULTATRÄKNING 

Intäkter 

 Medlemsavgifter 15 800 

Gåvor och bidrag, not 1 156 686 

Verksamhetsintäkter, not 2 447 321 

Försäljningsintäkter 62 678 

Övriga intäkter 101 481 

Summa intäkter 783 966 

  Kostnader 

 Verksamhetskostnader, not 3 325 201 

Försäljningskostnader 3 957 

Övriga externa kostnader 29 606 

Personalkostnader, not 4 69 063 

Avskrivningar anläggningstillgångar 0 

Övriga kostnader 6 097 

Summa kostnader 433 924 

  Verksamhetens överskott 350 042 

  Finansiella intäkter 14 810 

Finansiella kostnader 753 

  Bokslutsdispositioner 0 

  Årets överskott 364 099 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  Not 1 Gåvor o bidrag 

  Statliga bidrag 5 520 

 Kommunala bidrag 111 652 

 Bingoalliansen 17 395 

 Bingolotto 2 119 

 Samidrott 20 000 156 686 

   Not 2 Verksamhetsintäkter 

  Egna tävlingar 97 365 

 O-Ringen 274 905 

 Naturpasset 3 100 

 Nybörjar-ol 1 400 

 Aktivitetsavgifter 11 200 

 Reseers O-Ringen 2011 59 351 447 321 

   Not 3 Verksamhetskostnader 

  Inköp material och varor 13 277 

 Direkta kostnader tävlingar 30 857 

 Subvention ol-kläder 720 

 Kartor 61 259 

 Lokalhyra 1 290 

 El, värme, va- o renhållning 28 813 

 Reparationer o underhåll 

fastighet 34 821 

 Övriga fastighetskostnader 8 938 

 Inventarier 30 726 

 dataprogram 4 513 

 Förbrukningsmaterial 37 773 

 Resekostnader 560 

 Hyrbilskostnader 11 104 

 Annonskostnader 4 312 

 Träffar o fester 3 125 

 Kontorsmaterial 5 505 

 Anmälningsavgifter 32 530 

 Lägeravgifter 7 459 

 Idrottslyftet skolsamverkan 7 619 325 201 

   Not 4 Personalkostnader 

  Kontant ersättning 1 800 

 Bilersättning skattefri 64 524 

 Utbildning 2 739 69 063 

 



 

BALANSRÄKNING 2011 12 31 

 

  Tillgångar 

 Byggnader och mark 500 000 

Inventarier 0 

Varulager 69 531 

Kundfordringar 278 196 

Kassa och bank 811 268 

Summa tillgångar 1 658 995 

  Eget kapital 

 Balanserade överskott 1 303 178 

Årets överskott 364 099 

Summa eget kapital 1 667 277 

  Skulder 

 Leverantörsskulder -122 

Övriga skulder -8 160 

Summa skulder -8 282 

  Summa skulder och eget kapital 1 658 995 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   


